
Consorzio   Industriale   Provinciale dell’Ogliastra 
 

T  O  R  T  O  L  I’ 

ENTE PUBBLICO (ART. 3  LEGGE REGIONALE N. 10 DEL 25 LUGLIO 2008).  

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 06 DEL 25/02/2022        
 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PROGETTAZIONE FORNITURA E 
INSTALLAZIONE RETE DATI E INTERNET PALAZZINA UFFICI CONSORZIO    

  CIG:  Z963558E70 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 
- Delibera Commissariale n.  26/2012,  con la quale è stato nominato Direttore del Servizio 
Amministrativo; 
- Delibera Commissariale n.  59/2012,  con la quale è stato approvato il Regolamento di 
Amministrazione del Consorzio; 
- Delibera Commissariale n. 03/2021 con la quale è stato nominato Responsabile del Servizio 
Amministrativo; 
 
DATO ATTO CHE: 
- L’amministrazione Consortile intende procedere con l’attività di ammodernamento dei sistemi 
informatici e delle apparecchiature elettroniche in dotazione agli uffici; 
- La rete dati,  attualmente in dotazione risalente all’anno 2001, risulta essere obsoleta e non 
funzionale alle attuali esigenze dell’Ente; 
- Tale situazione comporta evidenti rallentamenti nella trasmissione dei dati (sia esterni  che 
interni), oltre frequenti rallentamenti nella  comunicazione tra il server e i vari computers ad esso 
collegati; 
- E’ necessario dotare di accesso internet e dati anche alla sala congressi del piano terra; 
- Lo scrivente ufficio ha proceduto ad eseguire apposita indagine di mercato,  con relativo 
sopralluogo tecnico, da parte alcune di ditte specializzate nel settore;  
 
VISTO il regolamento Consortile per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi di importo 
inferiore alle soglie comunitarie, ex art. 36 del DLGS. N. 50/2016 e ss.mm. e integrazioni, 
approvato con delibera n. 49 del 24 novembre 2021; 
 
RITENUTO OPPORTUNO affidare la fornitura alla ditta HARD SOFT di Tosciri Vincenzo, con 
sede in Tortolì, via Monsignor Virgilio 91 – p.iva IT01414270916; 
 

VISTO il relativo preventivo del 27 gennaio 2022,  dell’importo pari ad euro 8.750,00 oltre IVA; 

 
PRECISATO CHE il suddetto importo comprende progettazione, fornitura,  installazione e  
collaudo di: 
 

- nuova Rete dati per la distribuzione della linea in tutti gli uffici e altri ambienti, realizzata 
con una dorsale di 50 metri  in canale metalliche a parete in acciaio zincato e verniciato; 



- diramazioni in canala e tubo verso i punti operativi; 
- installazione armadio rack 19” a muro con switc 24 porte alimentato da Ups;  

 
DATO ATTO che,  rientra tra le competenze dello scrivente ufficio la fornitura in oggetto; 
 
ACCERTATA  in data odierna,  la disponibilità finanziaria dell’Ente per sostenere la spesa come 
sopra specificata; 
 
ACQUISITO il Certificato di Regolarità Contributiva, con esito regolare; 
 
VISTO il DLGS n. 50/2016e s.m.e.i; 
 
VISTA la Legge n. 120 del 11 settembre 2020; 
 
VISTA la Legge n. 108 del 29 luglio 2021; 
 
RITENUTO di dover procedere alla suddetta fornitura; 
 
VISTO l’art. 17 ter del D.P.R. 633/1972 che prevede la scissione dei pagamenti disponendo 
che,  l’Ente Pubblico,  trattiene e provvede a versare l’imposta sul valore aggiunto per le 
cessioni di beni e per le prestazioni di servizi in loro favore effettuate; 
 
RILEVATA la propria competenza all’adozione del seguente atto e attestata l’insussistenza di 
qualsivoglia conflitto di interessi, anche solo potenziale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis, 
Legge 241/90, del Codice Etico ex D.Lgs. 231/01 e dell’analoga misura di prevenzione 
contenuta nel PTPCT 2020-2022, adottati dal Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra; 
  

 

D E T E R M I N A 
 

1. DI DICHIARARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. DI AUTORIZZARE : 
 a) la fornitura di quanto segue alla ditta HARD SOFT di Tosciri Vincenzo, con sede in 
Tortolì, via Monsignor Virgilio 91 – p.iva IT01414270916: 

- nuova Rete dati per la distribuzione della linea in tutti gli uffici e altri ambienti, realizzata 
con una dorsale di 50 metri  in canale metalliche a parete in acciaio zincato e verniciato; 

- diramazioni in canala e tubo verso i punti operativi; 
- installazione armadio rack 19” a muro con switc 24 porte alimentato da Ups.  

 b) la spesa complessiva, quantificata in euro 8.750,00  oltre IVA, impegnando risorse 
proprie del Consorzio di cui al conto corrente ordinario; 
 

3. DI LIQUIDARE  l’acconto pari al 30% della fornitura, con decorrenza immediata, 
mentre il saldo verrà liquidato a 30 giorni dalla fornitura, previo collaudo; 

 
4. DI PUBBLICARE la presente determina: 

- nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Consorzio Industriale 
Provinciale dell’Ogliastra come da termini di legge; 

 

         
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

^^^^^^^^^^^^ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determinazione rimarrà affissa all’Albo  Pretorio di questo 
Ente per  la  durata di trenta giorni,  ai sensi dell’Art. 32 del vigente Statuto del trasformato Consorzio Industriale Provinciale 
dell’Ogliastra,  a decorrere  dal 25/02/2022 
        L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

                     Enzo Comida 


